



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

Regd. Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru - 560 001

CIN : L35301KA1963GOI001622 , TEL : 080 22320001, email : investors@hal-india.co.in website : www.hal-india.co.in

STATEMENT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2019

Rs in Lakhs

S.No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended		Nine Months ended	Quarter ended		Nine Months ended
		Audited 31.12.2019	Audited 31.12.2018	Audited 31.12.2019	Audited 31.12.2019	Audited 31.12.2018	Audited 31.12.2019
1	Total Income from Operations	445,644	442,526	1,119,913	445,635	442,529	1,119,886
2	Other Income	3,272	5,757	13,380	3,318	5,739	13,394
3	Income from Operations	448,916	448,283	1,133,293	448,953	448,268	1,133,280
4	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional Items)	60,221	68,350	179,897	63,754	68,332	183,005
5	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional Items)#	61,399	68,350	191,789	64,932	68,332	194,897
6	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional Items)	42,531	45,519	161,591	46,064	45,501	164,699
7	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	40,491	38,696	153,041	44,037	38,667	156,292
8	Paid-up Equity Share Capital (Face value - Rs.10 each)	33,439	33,439	33,439	33,439	33,439	33,439
9	Earnings Per Share (Face value of Rs.10/- each) (EPS for quarter ended 31.12.2019, 31.12.2018 and nine months ended 31.12.2019 is not annualised) (in Rs.)						
	(i) Basic	12.72	13.61	48.32	13.78	13.61	49.25
	(ii) Diluted	12.72	13.61	48.32	13.78	13.61	49.25

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly and year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites i.e. www.bseindia.com & www.nseindia.com and also on the Company's website www.hal-india.co.in.
- The Company has prepared these Standalone and Consolidated Financial Results in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013.
- The Statutory Auditors have issued unmodified opinion on the Standalone and Consolidated Financial Statements of the Company for the period ended 31st December, 2019.
- # Exceptional item of Rs. 11,892 Lakhs for the nine months ended 31st December 2019 (Rs. 1,178 Lakhs for the quarter ended 31st December 2019) represents compensation received from the Office of Special Land Acquisition Officer, Bangalore under KIADB Act, on acquisition of 14,424.06 Sq. Mtrs (3.624 Acres) of HAL land at Beninganahalli Village, Bangalore by M/S Bangalore Metro Rail Corporation Ltd.
- The Company elected to exercise the option permitted under section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws [Amendment] Ordinance, 2019. Accordingly, the Company has recognized Provision for Income Tax and re-measured its Deferred Tax Liabilities basis the rate prescribed in the said section and an amount of Rs. 14,860 lakhs has been written back to tax expense for the quarter / half year ended 30th September 2019.
- The Company has adopted Ind AS 116 "Leases" effective 1st April, 2019, as notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide Companies (Indian Accounting Standard), Amendment Rules, 2019, using the modified retrospective method. The adoption of this Standard did not have any material impact on the profit for the nine months ended 31st December, 2019.
- Figures for the previous periods have been regrouped / reclassified to conform to the current period classification.

Place: Bengaluru
Date: 13th February, 2020

CB Ananthakrishnan
Director (Finance) & CFO
DIN: 06761339

R Madhavan
Chairman & Managing Director
DIN: 08209860



ಹಿಂದೂಸ್ಟಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ, 15/1 ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560001

ಫೋನ್ : ಎಲ್ 35301 ಕೆಎ1963 ಬಿಎಐ001622, ದೂರವಾಣಿ : 080-22320001, ಇಮೇಲ್ : investors@hal-india.co.in, website : https://hal-india.co.in

31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಅವಧಿಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮತ್ತು ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಪರಿಶೋಧಿತ ವಿತ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಪ್ರತ್ಯೇಕ			ಕ್ರೋಢೀಕೃತ		
		ತ್ವೈಮಾಸಿಕ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ		ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ	ತ್ವೈಮಾಸಿಕ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ		ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ
		ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2019	ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2018	ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2019	ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2019	ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2018	ಪರಿಶೋಧಿತ 31.12.2019
1	ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	445,644	442,526	1,119,913	445,635	442,529	1,119,886
2	ಇತರೆ ಆದಾಯ	3,272	5,757	13,380	3,318	5,739	13,394
3	ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	448,916	448,283	1,133,293	448,953	448,268	1,133,280
4	ತೆರಿಗೆಯ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಅಂಶಗಳ ಮೊದಲ ಅವಧಿ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ (ನಷ್ಟ)	60,221	68,350	179,897	63,754	68,332	183,005
5	ತೆರಿಗೆಯ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಅಂಶಗಳ ನಂತರ ಅವಧಿಯ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ (ನಷ್ಟ)#	61,399	68,350	191,789	64,932	68,332	194,897
6	ತೆರಿಗೆ ನಂತರದ (ವಿಶೇಷ ಅಂಶಗಳ ನಂತರ) ಅವಧಿಯ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ನಷ್ಟ	42,531	45,519	161,591	46,064	45,501	164,699
7	ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರದ ಅವಧಿಯ ಲಾಭ/ನಷ್ಟ ಸೇರಿದಂತೆ ಅವಧಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ ಇತರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆದಾಯ	40,491	38,696	153,041	44,037	38,667	156,292
8	ಪೇಡ್ ಆಪ್ ಈಕ್ವಿಟಿ ಶೇರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ (ಮುಖ ಬೆಲೆ ರೂ. ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ 10/-)	33,439	33,439	33,439	33,439	33,439	33,439
9	ಪ್ರತಿ ತೆರಿಗೆ ಆದಾಯ (ಮುಖ ಬೆಲೆ ರೂ.10/- ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ) (31.12.2019, 31.12.2018ರ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 31.12.2019ರ ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಇಂಪೀವ್) (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)						
	ಅ) ಮೂಲ	12.72	13.61	48.32	13.78	13.61	49.25
	ಆ) ಡೈಲೂಟೆಡ್	12.72	13.61	48.32	13.78	13.61	49.25

- ಸೂಚನೆಗಳು:**
- ಈ ಮೇಲಿನದು, ಸಿಬಿ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್) ಅಭಿಗೇಶನ್ ಅಂಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಶರ್ ರಿಕ್ವಿರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ರೆಗ್ಯುಲೇಶನ್ 2015ರ ರೆಗ್ಯುಲೇಶನ್ 33ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಚೇಂಜ್‌ಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅರ್ಥಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿವರ ರೂಪದ ಸಾರಾಂಶವಾಗಿದೆ. ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅರ್ಥಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಪೂರ್ಣ ರೂಪವು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಚೇಂಜ್ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳು ಅಂದರೆ, ಬಾಂಬೆ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಚೇಂಜ್ www.bseindia.com ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಚೇಂಜ್ www.nseindia.com ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.hal-india.co.in ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಲಭ್ಯ.
 - ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2015ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ, ಕಂಪನಿಯ ಈ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮತ್ತು ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ (ಇಂಡಿಯನ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್) ಅನುಸಾರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ.
 - ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು 31 ಡಿಸೆಂಬರ್, 2019 ರ ಅವಧಿಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮತ್ತು ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಅರ್ಥಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಪಡು ಮಾಡಲಾಗದ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.
 - ಅಸಾಧಾರಣ ವಸ್ತು ರೂ. 11,892 ಲಕ್ಷ ಒಂಭತ್ತು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ (ರೂ. 1,178 ಲಕ್ಷ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019) ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಕೆಐಎಡಿಬಿ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಘೋಷಣೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ಮೆ: ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬೆನ್ಯೂನರ್‌ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಹೆಚ್‌ಎಲ್‌ಎಸ್ 14,424.06 ಚದರ ಮೀಟರ್ (3,624 ಎಕರೆ) ಗೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.
 - ತಿದ್ದುಪಡಿ (ಸುಗ್ರೀವಾಜ್ಞೆ), 2019 ರ ಅನುಸಾರ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 115 ರ ಐಎಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಕಂಪನಿ ಅವಕಾಶವಿತ್ತಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಕಂಪನಿಯ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಮಂದೂರಲಟ್ಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದೆ. ಹೇಳಿದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದರ ಮತ್ತು 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2019ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ / ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕದವರೆಗೆ ರೂ. 14,860 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.
 - ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ (ಎಂಸಿಎ) ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಯ (ಭಾರತೀಯ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್), ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳು 2019 ರ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಗಳ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದ ಪುನರಾವಲೋಕನ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬಳಸಿ, ಕಂಪನಿಯು 2019ರ ಎಪ್ರಿಲ್ 1 ರಿಂದ ಇಂಡ್ ಎಎಸ್ 116 ಲೀಸ್‌ನ ಅನ್ವಯ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಈ ಮಾನದಂಡವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಾಸ್ತವಿಕ ಪ್ರಭಾವವು 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಒಂಭತ್ತು ತಿಂಗಳ ಮುಕ್ತಾಯದ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಲಿಲ್ಲ.
 - ಹಿಂದಿನ ಅವಧಿಯಂತೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಗೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ರೀಗ್ರೂಪ್/ರೀಕ್ಲಾಸಿಫೈಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
 ದಿನಾಂಕ : 13ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2020

ಪಿ.ಬಿ. ಅನಂತಕೃಷ್ಣನ್
 ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಹಣಕಾಸು) ಮತ್ತು ಸಿಎಫ್‌ಒ
 ಡಿವಿಷನ್ : 06761339

ಆರ್ ಮಾಧವನ್
 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
 ಡಿವಿಷನ್ : 08209860